\* Fund. Geom. lib. 6. de circulo & ad scriptis. Zetematum Geom. epilogismus, p. 92.  
 (a) Riccioli. Alm. novum.  
 (b) Snellij cyclom. pr. 31, p. 55.

L'assicurazione che il Montucla in questo passo della detta sua opera dice data al mondo scientifico dal P. Griemberger della esattezza dell'operazione di Ludolph Van Ceulen trovasi nell'opera intitolata « ELEMENTA || TRIGONOMETRICA, || id est || SINVS TANGENTES, || SECANTES || In Partibus Sinus || totius || 100000. || CHRISTOPHORI || GRIENBERGERI || E. Societate IESV. || Rerum Mathematicarum || Operum || Secundum. || ROMÆ, Per Hæred. Barthol. Zan. 1630. || Superiorum permisso » leggendosi in quest'opera (carta 5<sup>a</sup>, segnata nel margine inferiore del suo recto « + 5 », lin. 27—34, verso, lin. 1—16):

« Per huiusmodi enim numeros minores, & maiores, possunt examinari multæ propositiones dubiæ, & saltem detegi ipsarum falsitas, quando non sunt veræ. Quales sunt omnes Quadraturæ, quæ hactenus prædiere in lucem, quæ ad sequentes numeros veluti ad lapidem Lydium adfricatæ manifestè produnt suam falsitatem. Qui licet non sint absolutè veri; sunt tamen tam accurati, vt accuratiores nè circuli quidem cælestes desiderent, & fortassis Logistæ hactenus hisce maiores non conspexere. Quas autè (sic) prodidit Ludolphus à Colen sunt hisce minores quinque figuris, vt videre est ad propositionem 31. Cyclometrici Willebrordi Snellij, quo nemo alius quod sciã melius, atq. ad praxim dimensionis circuli accommodatum, negotium hoc pertractavit: cuius præceptionibus in sistens, tentare cæpi, vtrum ex meis finibus maioribus, & ex cõtinuis bisectionibus Arcus graduum 3. easdem circumferentias elicere pas-

sem, quas Ludolphus; resq. successit penitus ex voto. Omnes enim 35. figuras reperi easdem; sicq. omnem dubitandi occasionem sustuli, quæ circa huiusmodi calculos oriri solet. Certè quod ad me attinet certiores alios, accuratiorè resq. iam amplius non desidero.

» Proportio Semidiametri, ad Semiperipheriam vera minorem, & maiorem

» Est vt

» 100000.00000.00000.00000.00000.

» 00000.00000.00000. Semidiameter vera.

» Ad

» 314159 . 26535 . 89793 . 23846 . 26433.

» 83279 . 50288 . 4199. Semiperipheriam maiorem vera, vel

» 314159 . 26535 . 89793 . 23846 . 26433.

» 83279 . 50288 . 4196. Semiperipheriam minorem vera. »

Nella carta seconda di questa edizione, la qual carta nel margine inferiore del suo *recto* è segnata « + 2 » trovansi una lettera dedicataria intitolata « Illustrissimo, & Excellentissimo || PRINCIPI || IA- » COBO || Boncompagno || SORÆ DVCI. || Christophorus Grienbergerus || E Societate Iesu. S. P, D. ». — Giacomo Boncompagni, al quale questa lettera è diretta, nacque nel giorno 21 di maggio del 1613, e morì nel giorno 18 d'aprile del 1636 (FAMIGLIE CELEBRI || ITALIANE || FASCICOLO XXXV BONCOMPAGNI DI BOLOGNA TAVOLA II, col. 17).